
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPUMF: 03.501.574/0001-31 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 779/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

O Município de Sidrolândia — MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio comunica aos 
interessados que a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. que tem por 
objeto o Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material de Pintura, 
Para Atender A Prefeitura Municipal E Secretarias Para O Período De 12 Meses, 
agendado para o dia 17 de abril de 2024, está SUSPENSA devido á impugnação 
apresentada pela empresa. 

Sidrolândia, 16 de abril de 2024. 

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 
Pregoeiro 

Rua São Paulo, 964 — Centro — Fone (67) 3272-7400 — CEP 79.170-000 - SIDROLANDIA — MS. 



Diário Oficial N° 3570 Quarta-feira, 17 de abril de 2024 ASSOMA 
AWOÇIAÇÃQ DOS DEI .AATI.:GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SIDROLÂNDIA

Divisão de Compras e Licitação 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 779/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

O Município de Sidrolândia - MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio comunica aos interessados que a licitação 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 , que tem por objeto o Registro De Preços Para Futura 
E Eventual Aquisição De Material de Pintura, Para Atender A Prefeitura Municipal E Secretarias Para 
O Período De 12 Meses, agendado para o dia 17 de abril de 2024, está SUSPENSA devido á impugnação 
apresentada pela empresa. 

Sidrolândia, 16 de abril de 2024. 

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 

Pregoeiro 

Matéria enviada por Marianne Lina Rafael 

Secretária Municipal de Educação 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL ELDORADO 

"Republica-se por Incorreção" 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL ELDORADO, convoca: MEMBROS, PAIS, 
ALUNOS E COMUNIDADE ESCOLAR, para participarem da Assembleia Geral, que se realizará no dia 24 de abril, nas 
dependências da referida escola, situada no Assentamento Eldorado II - Sede, em primeira chamada às 13:00 horas; 
em segunda chamada às 14:00 horas, nos termos do estatuto em vigor para elegerem os órgãos diretores de acordo 
com o estatuto da APM e Regimento Interno. 

Ordem do dia: eleição 

- Conselho Deliberativo; 

- Diretoria; 

- Conselho Fiscal. 

Sidrolândia - MS 15 de Abril de 2024 

Matéria enviada por Rodrigo Jhony Cabral 

Divisão de Gestão de Pessoas 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2024 SIDROLÂNDIA-MS. 

VANDA CRISTINA CAMILO , Prefeita Municipal de Sidrolândia - MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 
conforme sentença judicial, autos 0801613-08.2022.8.12.0045, o(a) candidato(a) relacionado(a), observada 
a ordem de classificação, aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos do Quadro 
Permanente de Pessoal do Município de Sidrolândia - MS, realizado nos dias 29 e 30 de setembro 2018, cujo Resultado 
foi homologado em 06 de março de 2019, pelo Edital no 003/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
de Mato Grosso do Sul, em 11 de março de 2019, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Sidrolândia - MS, 
munido dos documentos exigidos originais e fotocópias, para tomar posse no seu respectivo cargo e lhe dar exercício. 

5. RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS: 

- Fotocópia da célula de identidade; 

- Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física; 

- Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de convivência; 

- Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir), com no do CPF; 

- Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

- Fotocópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; 

Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o cargo; 

- Declaração de não acumulo de cargos e/ou emprego público; 

Última Declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita Federal, com as devidas atualizações e/ 
ou complementações ou, no caso de o nomeado não ser declarante, declaração firmada por ele próprio, nos Termos da 
Lei no 8.429/92, caso tenha feito tal declaração; 

- Fotocópia do Cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 

- Fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

- Fotocópia da carteira de registro no Órgão de Classe; 

- Comprovante de curso técnico profissionalizante na área específica com registro no conselho de classe especifico para 
o cargo exigido; 

- Comprovante de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) de acordo com a categoria exigida para o respectivo cargo; 

- Comprovante de endereço atualizado; 
www.diariooficialms.com.br/assomasul 263 


